
科目名

学年 4年 学期 通年 選択 単位数 1

分野 授業形式 講義 09G04_40012 単位区別 履修単位

学習目標

進め方

履修要件

1 （6） B1:1-3

2 B2:1-3

3

4

5

6

7

8 （2）

9 （5） B1:1-3

10 B2:1-3

11

12

13

14

15 （2）

16 （6） B1:1-3

17 B2:1-3

18

19

20

21

22 （2）

23 （5） B1:1-3

24 B2:1-3

25

26

27

28

29

30 （2）

31

32

33

34

35

評価方法
関連科目

教材

備考

中間・期末試験を80％，提出物等を20％の比率で総合評価する。
特になし

ビッキー グラス 新TOEIC TESTリスニング問題集―New Version対応（Jリサーチ出版）
上垣暁雄『即戦ゼミ11大学入試ベストポイント英語頻出問題740』（桐原書店）

 テキストをシャドウイングしたり、練習問題
を解くことを通じて 、 単語・熟語の定着を
図り、簡単な英語表現を理解したり、表現す
ることが出来る。

 テキストをシャドウイングしたり、練習問題
を解くことを通じて 、 単語・熟語の定着を
図り、簡単な英語表現を理解したり、表現す
ることが出来る。

 テキストをシャドウイングしたり、練習問題
を解くことを通じて 、 単語・熟語の定着を
図り、簡単な英語表現を理解したり、表現す
ることが出来る。

学習内容

学年末試験、テスト返却

TOEICリスニング問題解説

後期中間試験、テスト返却

TOEICリスニング問題解説

および文法演習

および文法演習

および文法演習

前期期末試験　テスト返却

（時間数）

前期中間試験、テスト返却

TOEICリスニング問題解説

森　和憲

TOEIC 試験は「リスニング」と「リーディング」という2 つの部門に分かれている。「リーディング」部門においては、文法力が
必要となるので、その理解を深める授業を行う。また「リスニング」部門での得点を伸ばすために、リスニング力をつける授業も
行う。さらに、TOEIC に関わらず、語彙力が必要であるので、その定着を図る。

1．TOEICのリスニングテキストで聴解力を養う
2．文法演習問題を解くことにより文法力を養う
3. テキストのシャドウイングにより、音声の矯正を行う

特になし

英語特論 担当教員

履修条件

科目番号一般 

および文法演習

学習項目 学習到達目標

TOEICリスニング問題解説

 テキストをシャドウイングしたり、練習問題
を解くことを通じて 、 単語・熟語の定着を
図り、簡単な英語表現を理解したり、表現す
ることが出来る。


